
1 

 

 

    

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 

 

2022.gada 7.decembrī                             Siguldā                 Nr.12 

      

Sēde atklāta: plkst.16.00        

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi:  Ņina BALODE 

Linards KUMSKIS  

Ina STUPELE 

Ance PĒTERSONE 

                                                Kristaps ZAĻAIS    

 

Sēdē nepiedalās:                   Rūdolfs  KALVĀNS – atvaļinājums, Jānis ZILVERS – darba nespēja 

 

Sēdē piedalās:       Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos Sandra TUKIŠA 

Izglītības pārvaldes vadītāja Inga REĶE 

Izglītības pārvaldes speciāliste vispārējās izglītības jautājumos 

Inguna MŪSIŅA 

Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta BORĪTE 

Siguldas mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore Jolanta 

BIMBERE 

Siguldas novada jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja 

Gunita STRAZDIŅA 

 

Sēdi vada:             Linards KUMSKIS  

Sēdi protokolē:             Dagnija LIEPIŅA 

 

Darba kārtība: 

1. Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 26. starptautiskā jauno mūziķu 

konkursa “Sigulda 2023” konkursa  dalības maksas pakalpojuma cenrāža 

apstiprināšanu. 

2. Par ziedojumu Allažu pamatskolai. 

3. Par maksas apstiprināšanu Siguldas novada Mores pamatskolas ēdināšanas 

pakalpojumiem skolas un pirmsskolas izglītības grupiņas izglītojamiem un iestādes 

darbiniekiem.  

4. Par priekšfinansējuma nodrošināšanu projektam “Es zinu, Tu esi” Nr.VP2022/5-15. 

5. Par grozījumu apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

4.novembra saistošajos noteikumos Nr.24 “Par Siguldas novada pašvaldības 

brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem”. 

6. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 14.aprīļa sēdes lēmumā 

“Par Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisijas 

sastāva apstiprināšanu”. 



2 

 

7. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra 

nolikumā Nr.70/2021 “Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu 

finansēšanas konkursa nolikums”. 

8. Informācija par Izglītības pārvaldes administrētajiem pasākumiem un tiem plānoto 

finansējumu 2023.gada budžeta projektā. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs ierosina darba kārtībā 

iekļaut papildus jautājumus: 

- Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra lēmumā 

“Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.4, 2. §). 

- Par papildu valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei 

izglītojamajiem ar apakšstatusu “Ukrainas civiliedzīvotājs” Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestādēm laikposmam no 2022. gada 1. septembra līdz 2022. 

gada 31. decembrim. 

- Siguldas novada pašvaldības  iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Siguldas novada 

pašvaldības iestāžu 10.-12. klašu skolēniem tiek piešķirta stipendija” apstiprināšanu. 

- Par Siguldas novada Kultūras centra amatiermākslas kolektīva darbības  maiņu. 

- Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības nodevām par īslaicīgās reklāmas izvietošanu 

uz pašvaldībai piederošiem afišu stabiem un sludinājumu stendiem Siguldas novadā” 

apstiprināšanu. 

 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (Ņ.Balode, L.Kumskis, A.Pētersone, K.Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

sēdes darba kārtībā iekļaut šādus jautājumus: 

 

9. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra lēmumā 

“Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.4, 2. §). 

10. Par papildu valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei 

izglītojamajiem ar apakšstatusu “Ukrainas civiliedzīvotājs” Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestādēm laikposmam no 2022. gada 1. septembra līdz 2022. 

gada 31. decembrim. 

11. Siguldas novada pašvaldības  iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Siguldas novada 

pašvaldības iestāžu 10.-12. klašu skolēniem tiek piešķirta stipendija” apstiprināšanu. 

12. Par Siguldas novada Kultūras centra amatiermākslas kolektīva darbības  maiņu. 

13. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības nodevām par īslaicīgās reklāmas 

izvietošanu uz pašvaldībai piederošiem afišu stabiem un sludinājumu stendiem 

Siguldas novadā” apstiprināšanu. 

 

 

1.§ 

Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 26. starptautiskā jauno 

mūziķu konkursa “Sigulda 2023” konkursa  dalības maksas pakalpojuma cenrāža 

apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J. Bimbere 

 

Lai nodrošinātu Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 26. starptautiskā jauno 

mūziķu konkursa “Sigulda 2023” norisi 2023. gada 23. - 24. maijā, kā arī, lai segtu ar konkursa 



3 

 

rīkošanu saistītos izdevumus, ir sagatavots lēmuma projekts par Siguldas Mākslu skolas 

“Baltais flīģelis” rīkotā konkursa dalības maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 4. un 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 23.punktu, 

atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (Ņ.Balode, L.Kumskis, A.Pētersone, K.Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, nepiedalās - I.Stupele, komiteja nolemj: 

 

1. paredzēt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 26. starptautiskā jauno 

mūziķu konkursa “Sigulda 2023” izdevumiem kopējo finansējumu 3220.00 EUR (trīs 

tūkstoši divi simti divdesmit euro un 00 centi), tajā skaitā pašvaldības finansējumu 

Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 2023.gada budžetā 1481,00 EUR (viens 

tūkstotis četri simti astoņdesmit viens euro un 00 centi) apmērā; 

2. apstiprināt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 26. starptautiskā jauno 

mūziķu konkursa “Sigulda 2023” dalības maksas pakalpojuma cenrādi pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

3. noteikt, ka Siguldas novada mākslas skolu audzēkņi ir atbrīvoti no Siguldas Mākslu 

skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 26. starptautiskā jauno mūziķu konkursa “Sigulda 2023” 

dalības maksas, izmaksas audzēkņu dalībai tiek segtas no pašvaldības finansējuma 

daļas.  

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

2.§ 

Par ziedojumu Allažu pamatskolai 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

 

Izskatot SIA ”Kokpārstrāde 98, reģ.Nr.40003413585, juridiskā adrese “Dižkoki”, Allaži, 

Allažu pagasts, Siguldas novads, LV – 2154, tās valdes priekšsēdētāja Gunāra Dzeņa 

2022.gada 1.decembra iesniegumu ar lūgumu Siguldas novada pašvaldībai pieņemt ziedojumu 

– iekārtas Allažu pamatskolas dizaina un tehnoloģiju kabineta labiekārtošanai pilnvērtīga 

mācību procesa apgūšanai ar kopējo vērtību 21922,10 EUR (divdesmit viens tūkstotis deviņi 

simti divdesmit divi euro un 10 centi), atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, L.Kumskis, 

A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Mantiskā Ziedojuma vērtība saskaņā ar pavadzīmēm ir 21922,10 EUR (divdesmit 

viens tūkstoši deviņi simti divdesmit divi euro 10 centi).  

2. Mantiskais ziedojums ietver 26 vienības: frēzēšanas iekārtu - 10 gab., LEGO Education 

MINDSTROMS, lāzergriezēju, putuplasta griezēju, portatīvo un planšetdatoru uzlādes 

ratiņus, plotera komplektu, lāzerprinteri - 2 gab., monitorus - 2 gab., datorus Capital 

NEO - 2 gab., Webkameras - 2 gab., skandas un austiņas -2 gab.  Iekārtas tiks 

izmantotas Allažu pamatskolas dizaina un tehnoloģiju kabineta labiekārtošanai un 

mācību procesa pilnveidei dizaina un tehnoloģiju mācību priekšmetā.  

3. Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra iekšējo noteikumu Nr. 

4/2021 “Finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu, ziedojumu pieņemšanas un 

izlietošanas noteikumi Siguldas novada pašvaldībā” 1.punkts noteic brīvprātīgo 

finanšu līdzekļu, mantas (kustamas, nekustamas) dāvinājumu, ziedojumu, saņemšanas, 

uzskaites un izlietošanas kārtību pašvaldībā un tās iestādēs, kā arī pašvaldības un tās 

iestādes, kā dāvinājuma, ziedojuma saņēmējas saistības pret dāvinātājiem, ziedotājiem. 

Noteikumu 13.punkts noteic, ka lēmumu par dāvinājuma, ziedojuma pieņemšanu 



4 

 

pašvaldības vajadzībām, kā arī sabiedrības interesēs arī citām publiskām vajadzībām, 

ja dāvinājuma, ziedojuma summa vai vērtība ir 15 000, 00 euro (piecpadsmit tūkstoši 

euro un 00 centi) un vairāk, pamatojoties uz komisijas pozitīvo atzinumu, pieņem 

pašvaldības dome. 

4. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu kā pašvaldību 

autonomās funkcijas noteikts tai skaitā: gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem 

noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un 

audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un 

audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.); (..). Atbilstoši minētā 

likuma 14.panta pirmās daļas 2.punktam pašvaldībai, pildot savas funkcijas, likumā 

noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt 

pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punkts, nosaka, ka tikai 

dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, kā arī 

kārtību, kādā notiek dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un pārzināšana, 

aizdevumu, aizņēmumu un citu ekonomisko saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā. 

5. Siguldas novada pašvaldības Finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu, ziedojumu 

pieņemšanas izvērtēšanas komisija 2022.gada 5.decembrī ir sniegusi atzinumu Nr. A-

1.25/2/______, kurā ir nolemts atbalstīt ziedojuma pieņemšanu no SIA ”Kokpārstrāde 

98, reģ.Nr.40003413585, juridiskā adrese “Dižkoki”, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas 

novads, LV – 2154. 

6. Atbilstoši  Civillikuma  1912.pantam  dāvinājums  ir  tiesisks  darījums,  ar  kuru kāds 

aiz devības piešķir otram bez atlīdzības kādu mantisku vērtību. Saskaņā ar minētā 

likuma 1915.panta pirmo daļu, lai dāvinājums būtu spēkā, tas jāpieņem apdāvināmam 

vai viņa vietniekam. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021. 

gada 23. septembra iekšējo noteikumu Nr. 4/2021 “Finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu, 

ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas noteikumi Siguldas novada pašvaldībā” 13.punktu, 

atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt mantiskā ziedojuma (frēzēšanas iekārtu-10 gab. LEGO Education 

MINDSTROMS, lāzergriezēju, putuplasta griezēju, portatīvo un planšetdatoru 

uzlādes ratiņus, plotera komplektu, lāzerprinteri - 2 gab., monitorus -2 gab., datorus 

Capital NEO - 2 gab., Webkameras - 2 gab., skandas un austiņas - 2 gab.) pieņemšanu 

no SIA “Kokpārstrāde 98”, kuru tā vēlas ziedot Siguldas novada pašvaldības Allažu 

pamatskolai mācību procesa pilnveidei; 

2. mantiskā ziedojuma vērtība ir 21922,10 EUR (divdesmit viens tūkstoši deviņi simti 

divdesmit divi euro 10 centi). Ziedojumā iegūtās iekārtas tiks izmantotas Allažu 

pamatskolas dizaina un tehnoloģiju kabineta labiekārtošanai un mācību procesa 

pilnveidei dizaina un tehnoloģiju mācību priekšmetā.  

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

3.§ 



5 

 

Par maksas apstiprināšanu Siguldas novada Mores pamatskolas ēdināšanas 

pakalpojumiem skolas un pirmsskolas izglītības grupiņas izglītojamiem un iestādes 

darbiniekiem 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

 

Siguldas novada pašvaldības Mores pamatskolā ēdināšanas pakalpojumu nodrošina 

pati Mores pamatskola. Atbilstoši 2019.gada 10.decembra Ministru kabineta noteikumu 

Nr.614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus 

izglītojamo ēdināšanai” 3.punktam, izglītojamo ēdināšanas izdevumu apmaksai 1.-4.klašu 

grupās tiek piešķirti valsts budžeta līdzekļi, paredzot dienā vienam izglītojamam 1,075 euro 

(viens eiro un 7,5 centi). Atbilstoši Izglītības likuma 59.panta 3.1 daļai, pašvaldībai jāpiedalās 

1.-4.klašu izglītojamo ēdināšanas izmaksu segšanā ne mazākā apmērā, kā to nodrošina valsts. 

 

Izvērtējot Finanšu pārvaldes saskaņoto Mores pamatskolas ēdināšanas pakalpojuma 

aprēķinu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21. panta 

pirmās daļas 14. punkta g apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta 3.1 daļu, 2015.gada 

30.septembra Siguldas novada pašvaldības noteikumiem "Siguldas novada pašvaldības 

maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība", "Pievienotās vērtības nodokļa likuma" 

52.panta 1.daļas 12. apakšpunktu un 2013.gada 3.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 17 

"Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības 

pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai" 30.punktu, 2019.gada 

10.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto 

valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 3.punktu, atklāti balsojot, ar 5 

balsīm par (Ņ.Balode, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt Mores pamatskolā maksu par ēdināšanu šādiem pakalpojumiem 

(pievienotās vērtības nodoklis netiek piemērots): 

Maksas pakalpojuma 

nosaukums 

Maksas  

pakalpojuma 1 

ēdienreizes cena, 

euro 

Ēdināšana pusdienās, 1.-

4.klase 
2,15 

Ēdināšana pusdienās, 5.-

9.klase 
2,15 

Ēdināšana pusdienās, 

pirmsskolas izglītības grupiņa 
2,15 

Ēdināšana brokastīs 1,10 

Ēdināšana launagā 1,00 

Ēdināšana pirmsskolas 

izglītības grupiņā, viena diena 

(brokastis, pusdienas, launags) 
4,25 

Ēdināšana pusdienās, 

skolas pedagogiem un 

darbiniekiem 
2,20 

 

2. noteikt, ka lēmumā noteiktās maksas piemērojamas ar  2023.gada 1.februāri; 

3. lēmuma izpildi nodrošināt Mores pamatskolas direktorei Tīnai Blūmai. 



6 

 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

  4.§  

Par priekšfinansējuma nodrošināšanu projektam “Es zinu, Tu esi” Nr.VP2022/5-15 

Ziņo: Siguldas novada jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja G. Strazdiņa 

 

  Šī gada augustā Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (turpmāk – JSPA) 

izsludināja projektu konkursu pašvaldībām - Jaunatnes politikas valsts programmas 2022.-

2024. gadam atklāta projektu konkursa “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā 

līmenī” projektiem. Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” 

sagatavoja un iesniedz projektu pieteikumu “Es zinu, Tu esi!”. Projektam tika piešķirts 

finansējums.  

Projekta mērķis ir mobilā darba ar jaunatni attīstīšana Siguldas novadā, tostarp jauniešu 

domes stiprināšanu un attīstību novada pagastos.  

Projekta aktivitātes: Projekts vērsts uz jauno apvienoto Siguldas novadu, t.i., aktivitātes 

tiks aicināti iesaistīties jaunieši no Mālpils pagasta un Lēdurgas pagasta.  

Galvenās aktivitātes tiks balstītas uz jauniešu kopienas veidošanu novada reģionos, piederības 

sajūtas veicināšanu savam pagastam, iekļaušanos komandā, komunikācijas prasmju un 

līdzdalības mehānismu attīstīšanu. Jaunieši tiks iepazīstināti ar Siguldas jauniešu domi, pēc 

iespējas vairāk aicinot viņus tajā iesaistīties. Ja būs iespējams, visas aktivitātes tiks organizētas 

klātienē, ievērojot epidemioloģiskos ierobežojumus. Aktivitātēs tiks piesaistīti speciālisti un 

sabiedrībā zināmi cilvēki, lai jaunieši būtu motivēti tajos piedalīties. 

Aktivitātes ietvers iepazīšanās, ledus laušanas pasākumus, informēšanu par jauniešu 

iespējām novadā, projektiem, dažādas metodes sevis un citu iepazīšanai, komandu 

stiprināšanai, āra aktivitātes. Kopā ar jauniešiem tiks izveidots aktivitāšu plāns, ko viņi vēlās 

darīt un attīstīt savu novadu pagastos. 

 

2022. gada 18. augusta dome sēdē tika apstiprināts lēmumprojekts par atbalstu 

pieteikuma iesniegšanai projektu konkursam “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā 

līmenī”. 

 

Projekta kopējās izmaksas ir 6995,84 (seši tūkstoši deviņi simti deviņdesmit pieci euro, 

84 centi). Programmas finansējums tiek piešķirts divās daļās – 90%, uzsākot projekta 

realizāciju, un 10% pēc projekta realizācijas, jeb saskaņā ar projekta faktiskajām izmaksām. 

Siguldas novada pašvaldībai jānodrošina 10%, jeb 699,58 EUR (seši simti deviņdesmit deviņi 

eiro 58 centi) priekšfinansējums, kuru pēc projekta noslēguma pārskata iesniegšanas un 

apstiprināšanas Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra atgriezīs.  

Projekta īstenošanas un attiecināmo izmaksu periods ir no 2022. gada 2. novembra līdz 

2023. gada 30. oktobrim. 

 

 Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Jaunatnes likuma 5.panta 

pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, 

K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt pašvaldības priekšfinansējumu 10% apmērā no projekta kopējām 

izmaksām jeb 699,58 EUR (seši simti deviņdesmit deviņi eiro 58 centi); 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldei nodrošināt projektam 

nepieciešamā priekšfinansējuma iekļaušanu Siguldas novada pašvaldības 

2023.gada budžeta projektā. 



7 

 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

5.§ 

Par grozījumu apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

4.novembra saistošajos noteikumos Nr.24 “Par Siguldas novada pašvaldības 

brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem”  

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, atklāti balsojot, ar 5 

balsīm par (Ņ.Balode, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.24 “Par Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem”” 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

6.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 14.aprīļa sēdes lēmumā 

“Par Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisijas 

sastāva apstiprināšanu” 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Siguldas novada pašvaldība 2021.gada 22.decembrī ir apstiprinājusi nolikumu Nr. 

71/2021 “Nolikums nometņu projektu atbalstam” (prot. Nr.15, 9. §), nolikuma 30. punktā ir 

noteikts komisijas sastāvs. 2022.gada 14.aprīlī Siguldas novada pašvaldības dome ir 

apstiprinājusi  projektu konkursa vērtēšanas komisijas sastāvu. 2022.gada 5.septembrī 

komisijas locekle, Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta nodaļas 

vadītāja Ginta Diļevka ir izbeigusi darba tiesiskās attiecības un iesniegusi iesniegumu ar 

lūgumu atbrīvot no komisijas locekļa pienākumiem, tādēļ nepieciešams veikt grozījumu 

Siguldas novada pašvaldības nometņu konkursa projektu vērtēšanas komisijas 

personālsastāvā, aizstājot Gintu Diļevku ar Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta 

Ģimenes atbalsta nodaļas vecāko sociālo darbinieci darbam ar ģimeni un bērniem Klintu 

Harkeviču. 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības 2021.gada 22.decembra nolikuma Nr. 

71/2021 “Nolikums nometņu projektu atbalstam” (prot. Nr.15, 9. §) 30.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, L.Kumskis, 

A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt 2022.gada 14.aprīļa sēdes lēmumā “Par Siguldas novada pašvaldības 

nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. 

Nr.8, 67.§)izslēdzot no komisijas sastāva Gintu Diļevku un apstiprinot par 

komisijas locekli Klintu Harkeviču, Siguldas novada pašvaldības Sociālā 

dienesta Ģimenes atbalsta nodaļas vecākā sociālā darbiniece darbam ar ģimeni 

un bērniem.” 



8 

 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

7.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra 

nolikumā Nr.70/2021 “Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 

konkursa nolikums” 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Siguldas novada pašvaldības dome ar 2021. gada 22. decembra lēmumu (prot. Nr.15, 

8. §) ir apstiprinājusi Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 

nolikumu, kurš izdots saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 

4.punktu. Nolikums noteic kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība piešķir finansējumu 

konkursa kārtībā pieaugušo mūžizglītības projektiem kārtējā budžeta gada ietvaros. Konkursa 

mērķi ir: 1) veidot labvēlīgus nosacījumus iedzīvotāju iniciatīvām un saskaņā ar Siguldas 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju atbalstīt izglītotas, radošas un aktīvas sabiedrības 

iesaisti, veidot pievilcīgu, saistošu dzīves vidi, kurā cilvēkiem ir nodrošināta iespēja apgūt 

dzīves prasmes un veiksmīgi realizēt savu potenciālu; 2) uzlabot pārvaldes institūciju saikni 

ar iedzīvotājiem un samazināt sociālās atstumtības risku, iesaistot nevalstiskās organizācijas 

mūžizglītības piedāvājuma un kvalitatīvas dzīves vides radīšanā. 

Pēc pirmā organizētā konkursa īstenošanas pieredzes Konkursa komisija sadarbībā ar 

Izglītības pārvaldi ierosina  aktualizēt finansējuma piešķiršanas nosacījumus. 

 

Ievērojot Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.2 punktu, kas noteic “pašvaldība 

nodrošina pieejamu un kvalitatīvu izglītību savā teritorijā atbilstoši valsts noteiktajiem 

mērķiem un personas vajadzībām”, 22.punktu, kas noteic, “pašvaldība īsteno politiku 

pieaugušo izglītībā un nodrošina piešķirtā finansējuma sadali un uzraudzību pār finanšu 

līdzekļu izlietojumu”, 28.punktu, kas noteic “pašvaldība ievēro citos normatīvajos aktos 

noteiktās pašvaldību funkcijas izglītības jomā”, likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir “gādāt 

par iedzīvotāju izglītību (..)”, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, kas noteic, ka tikai dome var 

“lemt par kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas un nosakāmas par to 

izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi”, pamatojoties 

uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 

4.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, 

L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra nolikumā 

Nr.70/2021 “Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 

konkursa nolikums” šādus grozījumus: 

1.1.izteikt 32.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“32.1. pabalstiem, prēmijām, naudas balvām privātpersonām, projekta 

pieteicēju/vadītāju   atalgojumam;”; 

1.2.papildināt nolikumu ar 7. pielikumu “Projekta pieteicēja apliecinājumu” 

lēmumam pievienotajā redakcijā par to, ka projektam nav komerciāls 

(saimniecisks) raksturs un tā īstenošanas gaitā izstrādātie materiāli netiks 

izmantoti komerciāliem nolūkiem. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. Finanšu un 

Juridiskajai pārvaldei sagatavot informāciju par iespējām saglabāt iespēju saņemt 

atalgojumu projekta pieteicējam/vadītājam. 



9 

 

 

8.§ 

Informācija par Izglītības pārvaldes administrētajiem pasākumiem un tiem 

plānoto finansējumu 2023.gada budžeta projektā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Pielikumā: prezentācija. 

 

9.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra 

lēmumā “Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.4, 2. §) 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.novembra lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu klasifikācijas pārklasificēšanu un 

pārklasificēto amatu sarakstu apstiprināšanu” (prot.Nr.22, 61. §) ir apstiprināti pašvaldības 

administrācijas un iestāžu amatu saraksti, kas ir spēkā no 2022.gada 1.decembra. Lai 

nodrošinātu efektīvu pašvaldības funkciju izpildi un lietderīgi rīkotos ar pašvaldības finanšu 

līdzekļiem, nepieciešams izdarīt grozījumus 2022.gada 17.novembra lēmumā “Par Siguldas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu klasifikācijas pārklasificēšanu un 

pārklasificēto amatu sarakstu apstiprināšanu”. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemts Krimuldas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Krimulda” vadītājas Solvitas Dreimanes priekšlikums par amata vietas “Veļas pārzinis” 

likvidēšanu. Veļas pārziņa amata pienākumos ietilpst veikt nelielus ikdienas veļas mazgāšanas 

darbus (dvieļi, grīdas mazgāšanas birstes uzgaļi u.c.), darbs tiek veikts, izmantojot veļas 

mazgājamo mašīnu un veļas žāvētāju. Iestāde ir noslēgusi līgumu ar uzņēmēju par grīdas 

mazgāšanas inventāra nomu, arī lielās gultasveļas veļas mazgāšanas pakalpojums ir nodots 

ārpakalpojuma sniedzējam, līdz ar to iestādes darbības nodrošināšanai amata vieta “Veļas 

pārzinis” nav nepieciešama. 

 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts 

un  pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, 11.panta  

pirmo  daļu un 3.pielikumu, Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 

“Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, Ministru kabineta 2017.gada 23.maija 

noteikumiem Nr.264 ,,Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par 

(Ņ.Balode, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus  Siguldas novada pašvaldības domes 17.novembra lēmumā 

“Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu klasifikācijas 

pārklasificēšanu un pārklasificēto amatu sarakstu apstiprināšanu” (prot.Nr.22, 61. §): 

1.1. svītrot 17.11.2022. lēmuma 32.pielikuma “Pirmsskolas izglītības iestādes 

“Krimulda” amatu saraksts un klasifikācija” ierakstu Nr.6 “Veļas pārzinis” ar 

2023.gada 1.februāri; 

1.2. pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” vadītājai S.Dreimanei veikt 

nepieciešamās darbības darba tiesisko attiecību izbeigšanai. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 



10 

 

 

10.§ 

Par papildu valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei 

izglītojamajiem ar apakšstatusu “Ukrainas civiliedzīvotājs” Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestādēm laikposmam no 2022. gada 1. septembra līdz 2022. gada 

31. decembrim 

________________________________________________________________ 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Ņemot vērā Izglītības un zinātnes ministrijas 2022.gada 29.novembra rīkojumu Nr. 1-

2e/22/392 “Par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām 

un privātajām izglītības iestādēm laikposmam no 2022. gada 1. septembra līdz 2022. gada 31. 

decembrim” un  ministrijas rīkojuma pielikumā doto finansējuma sadalījumu, lai nodrošinātu 

nepieciešamos mācību līdzekļus Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri 2022. gada 1. septembrī 

reģistrēti Valsts izglītības informācijas sistēmā (turpmāk - VIIS) ar apakšstatusu "Ukrainas 

civiliedzīvotājs", ir veikts valsts budžeta finansējuma sadalījums mācību līdzekļu iegādei. 

Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā privātajās izglītības iestādēs 2022. 

gada 1. septembrī VIIS nav reģistrētu izglītojamo pamatizglītības un vidējās izglītības posmā 

ar apakšstatusu "Ukrainas civiliedzīvotājs".     

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 23. novembra rīkojumu Nr. 840 „Par 

finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”” un Ministru kabineta 2021.gada 11.marta noteikumu Nr.155 „Kārtība, kādā 

valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm” 4., 5. un 6.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

lai nodrošinātu Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem piešķirtās 

mērķdotācijas sadali mācību līdzekļu iegādei 2022.gadam atklāti balsojot, ar 5 balsīm par 

(Ņ.Balode, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. Izglītības un zinātnes ministrijas 2022.gada 29.novembra rīkojumā Nr. 1-2e/22/392 

“Par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām un 

privātajām izglītības iestādēm laikposmam no 2022. gada 1. septembra līdz 2022. 

gada 31. decembrim” un ministrijas rīkojuma pielikumā norādīto Siguldas novada 

pašvaldībai piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm 

mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2022.gadā, kurās 2022. gada 

1. septembrī Valsts izglītības informācijas sistēmā reģistrēti izglītojamie ar 

apakšstatusu "Ukrainas civiliedzīvotājs", 482,76 EUR (četri simti astoņdesmit divi 

eiro 76 centi) apmērā sadalīt piešķirtā finansējuma ietvaros. 

2. Lēmuma 1.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi:  

Nr. Izglītības iestāde 
Finansējums 

Kopā, EUR 

Finansējums 

mācību 

literatūrai, 

EUR 

Finansējums 

mācību 

līdzekļiem, 

EUR 

1. Laurenču sākumskola 10.27 0 10.27 

2. Allažu pamatskola 10.27 0 10.27 

3. Siguldas 1.pamatskola 71.90 71.90 0 

4. Siguldas pilsētas vidusskola 51.36 0 51.36 

5. Siguldas Valsts ģimnāzija 10.27 10.27 0 

6. Krimuldas vidusskola 51.36 26.12 25.24 

7. Mālpils vidusskola 277.33 0 277.33 



11 

 

  Kopā 482.76 108.29 374.47 

 

3. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt mācību līdzekļu iegādi līdz 2022.gada 

31.decembrim piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību 

literatūras iegādei 2022.gadam ietvaros, ievērojot sadalījumu pa pozīcijām. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

11.§ 

Par  Siguldas novada pašvaldības  iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Siguldas 

novada pašvaldības iestāžu 10.-12. klašu skolēniem tiek piešķirta stipendija” 

apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Lai motivētu Siguldas novada pašvaldības vidējās izglītības iestāžu (10.- 12. klašu) 

izglītojamos paaugstināt mācību sasniegumus un veicinātu izglītojamo centienus pēc  

kvalitatīvas izglītības ieguves, kā arī  lai atbalstītu  Siguldas novada 9. klašu absolventu vēlmi 

turpināt mācības Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs, ir nepieciešams apstiprināt 

iekšējos noteikumus “Kārtība, kādā Siguldas novada pašvaldības iestāžu 10.-12. klašu 

skolēniem tiek piešķirta stipendija”. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 21. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, L.Kumskis, 

A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav , atturas - nav, komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt  iekšējos noteikumus “Kārtība, kādā Siguldas novada pašvaldības iestāžu 

10.-12. klašu skolēniem tiek piešķirta stipendija”. 

2.  Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē: Inčukalna novada domes 2014. 

gada 21. maijā  apstiprinātais nolikums “Par Inčukalna pamatskolas un Vangažu 

vidusskolas skolēnu apbalvošanu par augstiem sasniegumiem mācību darbā un 

interešu izglītības programmās” (protokols Nr.9., 4. §). 

3. Uzdot līdz 2022.gada 31.decembrim: 

3.1. Mālpils novada Mālpils vidusskolas direktorei atzīt par spēku zaudējušu  

2020.gada 30. decembra rīkojumu Nr.1-6/84, ar kuru  apstiprināti iekšējie 

noteikumi “Kārtība, kādā Mālpils novada vidusskolā tiek piešķirta stipendija 8. 

– 12. klašu izglītojamiem”; 

3.2. Krimuldas vidusskolas direktorei atzīt par spēku zaudējušu  2019. gada 30. maija 

ar rīkojumu, ar kuru apstiprināti  iekšējie noteikumi “Kārtība, kādā Krimuldas 

vidusskolas 10.-12. klašu izglītojamie saņem Censonības stipendiju”. 

4. Šī lēmuma 1.punktā minētie noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

5. Uzdot izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt stipendiju komisiju izveidi un to 

darbību. 

6. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

12.§ 

Par Siguldas novada Kultūras centra amatiermākslas kolektīva darbības  maiņu  

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J. Borīte 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 

23.septembra nolikuma “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 



12 

 

dibināšanu, darbības  finansēšanu un to vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru darba 

samaksu” (turpmāk – Nolikums) 8. punktu, iesniegumu par jauna amatiermākslas kolektīva 

dibināšanu vai kolektīva darbības veida maiņu izskata Siguldas novada Kultūras centra 

(turpmāk – SNKC) direktors, pamatojoties uz Siguldas novada Kultūras nozares attīstības 

stratēģiju un kolektīva atbilstību amatiermākslas kolektīvu finansēšanas prioritātēm. SNKC 

direktors virza jautājumu izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un 

kultūras komitejā, kas pieņem lēmumus par kolektīva dibināšanu vai darbības veida maiņu.  

SNKC direktore Jolanta Borīte ir saņēmusi Lēdurgas kultūras nama vadītājas Ilzes 

Kļaviņas 29.11.2022. iesniegumu par Lēdurgas kultūras nama amatiermākslas kolektīva 

darbības veida maiņu, līdzšinējam vokālajam ansamblim ”Jautrās vecmāmiņas” izbeidzot 

darbību un no jauna dibināt Rokdarbu pulciņu. Vadītājam pārtraucot darba attiecības ar 

Siguldas novada Kultūras centru, kolektīvā nav pieņemts jauns vadītājs un kolektīvs pārtraucis 

savu darbību. Uzsākot 2022./2023. gada sezonu kolektīvs darbību neatjaunoja. Savukārt kopā 

pulcēties sāka Lēdurgas rokdarbnieces, uzsākot izmantot kultūras nama telpās esošās stelles. 

Darbojoties 3 mēnešus ir notikušas regulāras nodarbības un iniciēta arī pirmā tekstilmākslas 

izstāde Lēdurgas kultūras namā.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 61. panta pirmo 

daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra nolikuma “Par Siguldas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, darbības  finansēšanu un to vadītāju, 

speciālistu un koncertmeistaru darba samaksu” 3., 4. un 8.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm 

par (Ņ.Balode, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. Atbalstīt Lēdurgas Kultūras nama vokālā ansambļa “Jautrās vecmāmiņas” 

darbības veida maiņu, no 2023. gada janvāra turpinot darbu kā rokdarbu 

kolektīvs; 

2. piešķirt kolektīvam telpas rokdarbu nodarbību nodrošināšanai Lēdurgas Kultūras 

namā; 

3. paredzēt pašvaldības finansējumu kolektīva darbības nodrošināšanai un kolektīva 

vadītāja darba samaksai Lēdurgas  Kultūras nama budžetā. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

13.§ 

Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības nodevām par īslaicīgās reklāmas 

izvietošanu uz pašvaldībai piederošiem afišu stabiem un sludinājumu stendiem 

Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J. Borīte 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punktu ar 2021.gada 1.jūlija jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi stājas spēkā 

jaunizveidotais Siguldas novads ar administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas 

teritoriālā iedalījuma vienības: Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, 

Lēdurgas pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, Siguldas pilsēta, un 

izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Siguldas novada pašvaldība ir novadā 

iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Likuma pārejas 

noteikumu 17.punkts noteic, ka 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada 

saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā 



13 

 

līdz 2022.gada 31.decembrim ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie 

noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 

2025.gada 31.decembrim.  

Ņemot vērā minēto, ir izstrādāti saistošie noteikumi “Par pašvaldības nodevu par 

īslaicīgās reklāmas izvietošanu uz pašvaldībai piederošiem afišu stabiem un sludinājumu 

stendiem Siguldas novadā”, kas nosaka vienotu nodevu apmēru par īslaicīgās reklāmas 

izvietošanu uz pašvaldībai piederošiem afišu stabiem un sludinājumu stendiem visā 

jaunveidotajā Siguldas novadā.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 7.punktu 

un Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 “Noteikumi par kārtību, kādā 

pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 12. un 16.1 punktu, atklāti balsojot, ar 3 balsīm 

par (Ņ.Balode, L.Kumskis, K.Zaļais), pret – nav, atturas – 2 balsis (A.Pētersone, I.Stupele), 

komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus “Par pašvaldības nodevām par īslaicīgās reklāmas 

izvietošanu uz pašvaldībai piederošiem afišu stabiem un sludinājumu stendiem 

Siguldas novadā” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. Pēc precizēšanas, jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes 

sēdē. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 17.20 

 

 

 

Komitejas locekļi:                         Ņ. Balode 

                   L. Kumskis 

A. Pētersone 

I. Stupele 

K. Zaļais 

 

Protokolēja:                         D. Liepiņa 


